РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО  КОМИТЕТА

САРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
САРМАН

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

ЖИТаКЧЕСЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

]7 	6  	 с . Сарманово 	 N°   ~~✓

Об  установлении  целевого  уровня
снижения  в  сопоставимых  условиях
суммарного 	объема 	потребляемых
муниципальными 	учреждениями
Сармановского  муниципального  района
Республики  Татарстан  энергетических
ресурсов  и  воды  на  трехлетний  период  с
2021 года

В  соответствии  с  федеральным  законом  от  23 ноября  2009 года  «Об
энергосбережении  и  о  повышении  энергетической  эффективности  и  о  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации »,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  07 октября  2019 года
К  1289 «О  требованиях  к  снижению  государственными  (муниципальными )

учреждениями  в  сопоставимых  условиях  суммарного  объема  потребляемых
ими  дизельного  и  иного  топлива , мазута , природного  газа , тепловой  энергии ,

электрической  энергии , угля , а  также  объема  потребляемой  ими  воды»,

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  23 июня  2020 года  М
914 «О  внесении  изменений  в  требования  к  снижению  государственными

(муниципальными ) учреждениями  в  сопоставимых  условиях  суммарного
объема  потребляемых  ими  дизельного  и  иного  топлива , мазута , природного
газа , тепловой  энергии , электрической  энергии , угля , а  также  объема
потребляемой  ими  воды », с  приказом  Министерства  экономического  развития
Российской  Федерации  от  15 июля  2020 года  NГ  425 «Об  утверждении
методических  рекомендаций ....» в  целях  повышения  уровня
энергоэффективности  государственных  (муниципальных ) учреждений
постановляю :

1. Установить  целевой  уровень  снижения  в  сопоставимых  условиях
суммарного  объема  потребляемых  муниципальными  учреждениями
Сармановского  муниципального  района  Республики  Татарстан  энергетических

ресурсов  и  воды  на  трехлетний  период  с  2021 года  по  2023 год .

Руководитель
ас~ о

7 	Исиплиьггельиыи  г 3
комитет  Сярмаипескоге

r  s нуиниипяльиет  района

о- 	 Сармаи

б 	иуиицииальрайеиы  ~ г
'г<с  Б . шкарма  кемитеты  Раа

2. Всем  муниципальным  учреждениям  Сармановского  муниципального  района  Республики  Татарстан  разработать  и  скорректировать  программы  энергосбережения  для  обеспечения  достижения  целевого  уровня  снижения .
3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  первого  заместителя  руководителя  Исполнительного  комитета  Сармановского  муниципального  района  Галимову  Г .А .

Иу  д41  1 еэВооЭ  у~д~?л

Ф  .А .Валиев

	Page 1
	Page 2